14 2ª feira |06/Abr/2020  - Edição nº 10661

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
57ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

79ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná - Celepar convoca seus acionistas para participarem da 57ª
(quinquagésima  sétima)  Assembleia  Geral  Ordinária  e  79ª
(septuagésima  nona)  Assembleia  Geral  Extraordinária  desta
companhia, a serem realizadas no dia  24 de abril de 2020, sexta-
feira, às 14h00, por webconferência, com as seguintes pautas:

Pauta da AGO
1.  Deliberação  sobre  o  relatório  dos  Administradores,  balanço
patrimonial  e  demais  demonstrações  contábeis  referentes  ao
exercício findo em 31/12/2019, acompanhados das notas explicativas
e  dos  pareceres  dos  Auditores  Independentes,  Conselho  Fiscal  e
Conselho de Administração;
2.  Deliberação  sobre  a  destinação  do  lucro  líquido  apurado  no
exercício de 2019.

Pauta da AGE
1. Fixação da remuneração global dos Administradores, do Conselho
Fiscal e do Comitê de Indicação e Avaliação para o exercício 2020.

Atenciosamente,

João Elias de Oliveira
Presidente do Conselho de Administração

 27960/2020

COHAPAR

Extrato Ata de Registro de Preço nº 145/ARP/2020
Licitação Pública nº 12/2019-RPE

PROCESSO: 15.761.780-0. PARTES: COHAPAR e RANNIPLAST
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA. OBJETO:
Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAIS GRÁFICOS
– LOTE 11 - VALOR REGISTRADO: R$ 5.820,00. FUNDAMENTO: Lei
nº 13.303/16 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.
AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião de Diretoria Executiva nº 07/2020, de
05/02/2020. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 01/04/2020..

 28545/2020

Extrato Ata de Registro de Preço nº 147/ARP/2020
Licitação Pública nº 13/2019-RPE

PROCESSO: 16.096.978-4. PARTES: COHAPAR e MARCOS AURÉLIO
COLLAÇO – EPP. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição
de MATERIAIS DE EXPEDIENTE – LOTE 01 - VALOR REGISTRADO:
R$ 35.599,74. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião
de Diretoria Executiva nº 12/2020, de 02/03/2020. VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURA: 20/03/2020.

 28546/2020

Extrato Ata de Registro de Preço nº 148/ARP/2020
Licitação Pública nº 13/2019 - RPE

PROCESSO: 16.096.978-4. PARTES: COHAPAR e K & K PAPELARIA
E INFORMATICA EIRELI. OBJETO: Registro de preços para eventual
e futura aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE – LOTE 02
- VALOR REGISTRADO: R$ 12.780,00. FUNDAMENTO: Lei nº
13.303/16 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.
AUTORIZAÇÃO: Ata de Reunião de Diretoria Executiva nº 12/2020, de
02/03/2020. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 19/03/2020.

 28548/2020

Extrato de Termo Aditivo (18º) ao Contrato nº 6423/CONT/2013
PROCESSO DIGITAL Nº. 16.372.889-3. PARTES: VENTURI & ZEN LTDA e
COHAPAR. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução das obras do contrato
originário, por 08 meses, contados de 03/04/2020 a 03/12/2020, com vigência
até 03/03/2021. FUNDAMENTO: Art. 57, § 1º, II e V, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
ASSINATURA: 20/03/2020. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 15/2020, de
09/03/2020.

 28686/2020

Extrato do Termo Aditivo (3º) ao Termo de Permissão de Uso e Prestação de
Serviços nº 045/TPU/2016
PARTES: COHAPAR e EXACT EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA
LTDA.. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento originário
por 17 meses, contados de 02/04/2020 a 02/09/2021. FUNDAMENTO:
Art. 104, 112, seus incisos e parágrafos, da Lei Estadual nº. 15.608/07
ASSINATURA: 01/04/2020. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE de n° 12/2020,
de 02/03/2020.

 28895/2020

Extrato do Termo de Cooperação nº 005/TERMO/2020
PARTES: COHAPAR e DER. PROCESSO: 16.126.600-0. OBJETO:
Cessão do empregado público CLEBER APARECIDO RASTELLI
NAVARRO, Analista Administrativo Jr., matrícula nº 1595, lotado na Sede,
para ocupar e exercer no órgão cessionário o cargo de Diretor
Administrativo-Financeiro do Departamento de Estradas e Rodagem –
DER/PR, exercendo as seguintes atividades: (...). ASSINATURA:
23/03/2020. MODALIDADE: A Cessão será feita com ônus para a
COHAPAR, mediante ressarcimento. VIGÊNCIA: 01/01/2020 a 31/12/2020,
convalidando a cessão funcional de 01/01/2020 até a data de assinatura do
presente termo. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 08/2020 de 10/02/2020.

  28827/2020

COMPAGAS

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu do Instituto Água e Terra (IAT) Licença Ambiental Simplificada
nº 007073 referente aos prolongamentos dos ramais pertencentes às
Zonas de Bloqueio nº 201, 204, 207 e 208 da Rede de Distribuição de
Gás Natural no município de Ponta Grossa, estado do Paraná.

28734/2020

COPEL

RESUMO DE ADITIVOS DE CONTRATO – COPEL
    • Termo Aditivo nº 04 ao Contrato COPEL nº 4600009924:

Contratada: A. A. Winsch & Cia Ltda. CNPJ: 10.466.971/0001-85. Motivo: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 meses e reajuste de preços em 4,30%. Fundamentação:
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93; Art. 103, inciso II da Lei Estadual 15608/07.

Valor do Termo: R$ 27.150,96. Nova vigência: 07/03/2021. Data Assinatura: 03/03/2020.
    • Termo Aditivo nº 05 ao Contrato COPEL nº 4600010017:

Contratada: Lean Fabio Leria da Silva. CNPJ: 21.753.513/0001-43. Motivo: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 meses e reajuste de preços em 4,30%. Fundamentação:
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93; Art. 103, inciso II da Lei Estadual 15608/07.

Valor do Termo: R$ 15.315,96. Nova vigência: 28/03/2021. Data Assinatura: 25/03/2020.

28655/2020

RESUMO DE ADITIVOS DE CONTRATO – COPEL
    • Termo Aditivo nº 05 ao Contrato COPEL nº 4600012164/2017:

Contratada: Jaime D. M. Souza EIRELI. CNPJ: 11.478.383/0001-24. Motivo:
Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses,  e reajuste de preços em 4,44%.
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93; Art. 103, inciso II da Lei
Estadual 15608/07. Quantidade de US: 24.257,75 US. Valor por US: R$ 20,01.
Valor do Termo Aditivo: R$ 485.397,58. Nova vigência: 07/03/2021. Data

Assinatura: 06/03/2020.
 28652/2020

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO – COPEL
    • Termo Aditivo nº 02 ao Contrato COPEL SEE nº 4600014662/2018:

Contratada: Rede Alta Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 09.432.233/0001-38. Motivo:
Acréscimo de 7.500 US (25% do valor atualizado do contrato). Fundamentação: Art. 65,
inciso I, alínea “b” e § 1º da Lei 8.666/93; Quantidade de US: 3.250 US para montagem
e instalação RDU a R$ 40,25; e 4.250 US para montagem e instalação RDR a R$ 50,39.

Valor do Termo aditivo: R$ 344.970,00. Data de Assinatura: 11/03/2020.
    • Termo Aditivo nº 03 ao Contrato COPEL SEE nº 4600014662/2018:

Contratada: Rede Alta Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 09.432.233/0001-38. Motivo:
Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, e reajuste de preços em 4,34%.
Fundamentação: Art. 57, inciso II, e Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93; Quantidade de US:
16.250 US para montagem e instalação RDU a R$ 42,00; e 21.250 US para montagem
e instalação RDR a R$ 52,58. Valor do Termo aditivo: R$ 1.799.825,00.  Nova vigência:

26/04/2021. Data de Assinatura: 20/03/2020.
 28651/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
239981420

Documento emitido em 06/04/2020 10:19:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10661 | 06/04/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.